
 

Il Commissario Straordinario dell’Automobile Club d’Italia 

Deliberazione n.  50  del 15  aprile 2025      

 

 

Oggetto: proroga incarichi di livello dirigenziale generale. 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 febbraio 

2025, con il quale il sottoscritto è stato nominato Commissario straordinario 

dell’Automobile Club d’Italia, con poteri di ordinaria e straordinaria 

amministrazione e con il compito di assicurare il necessario presidio 

dell’Ente fino all’insediamento del nuovo Presidente dell’ACI e dei nuovi 

Organi collegiali di amministrazione e, comunque, non oltre sei mesi dalla 

data del decreto stesso, incarico da me effettivamente assunto in data 4 

marzo u.s.; 

VISTA la propria deliberazione n. 45 dell’11 aprile 2025 con la quale è stato 

approvato il nuovo Ordinamento dei Servizi dell’Ente con effetto dal 1° 

maggio 2025; 

TENUTO CONTO che con la data del 14 aprile 2025 scadono i seguenti 

incarichi di livello dirigenziale generale: incarico di Direttore 

Compartimentale Lazio, Abruzzo, Toscana, Liguria, Umbria, Sardegna, 

Marche, Emilia Romagna con contestuale responsabilità dell’Automobile 

Club di Firenze e con il coordinamento delle attività associative e gestione e 

sviluppo reti conferito alla d.ssa Alessandra Rosa dal Comitato Esecutivo 

nella seduta del 29 marzo 2022 e incarico di Direttore Centrale della 

Direzione Sistemi informativi e Innovazione conferito al dr. Vincenzo Pensa 

dal Comitato Esecutivo nella seduta del 29 marzo 2022; 

TENUTO CONTO che per i predetti posti funzione in data 30 gennaio sono 

stati pubblicati, sul sito istituzionale dell’Ente, i relativi interpelli 

rispettivamente con nota prot. 1486/25 e con nota prot. 1483/25; 

 

1 



 
 

 

VISTA la determinazione n. 73 dell’11 aprile 2025 della Direzione Risorse 

Umane e Organizzazione che, a seguito delle modifiche apportate 

all’Ordinamento dei Servizi, ha revocato i sopra richiamati interpelli; 

RAVVISATA la necessità di assicurare la piena funzionalità delle Strutture 

interessate anche al fine di evitare soluzioni di continuità nell’attività 

amministrativa delle stesse; 

 

DELIBERA 

 

- di prorogare, fino a tutto il 30 aprile 2025, alla d.ssa Alessandra Rosa 

l’incarico di Direttore Compartimentale Lazio, Abruzzo, Toscana, Liguria, 

Umbria, Sardegna, Marche, Emilia Romagna con contestuale responsabilità 

dell’Automobile Club di Firenze e con il coordinamento delle attività 

associative e gestione e sviluppo reti e al dr. Vincenzo Pensa l’incarico di 

Direttore Centrale della Direzione Sistemi informativi e Innovazione. 

 

 

​ ​ ​ ​  

​ ​ ​ ​ ​ F.to    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 ​                         Gen. C.A. cong. Tullio Del Sette 

2 


